



SUOMEN EVANKELIS-LUTERILAINEN KIRKKO
EVANGELISK-LUTHERSKA KYRKAN I FINLAND

KIRKKOHALLITUS
KYRKOSTYRELSEN

Helsinki 2.8.2011
Asianumero 2011- 00374
Viite Ulkoasiainministeriön lausuntopyyntö HEL7836-20 / 17.05.2011
Asia YK:n kidutuksen vastaisen yleissopimuksen valinnaisen pöytäkirjan voimaansaattaminen; lausuntopyyntö mietinnöstä

Ulkoasiainministeriölle

Kirkkohallitus pitää myönteisenä sitä, että esitys valinnaisen pöytäkirjan voimaansaattamisesta on saatu valmiiksi pitkän valmistelutyön päätteeksi. Kuten esityksessä todetaan, kansallinen valvontaviranomainen on omiaan tehostamaan kidutuksen ja muun julman, epäinhimillisen tai halventavan kohtelun tai rangaistuksen ennaltaehkäisemistä sekä parantamaan vapautensa menettäneiden ihmis- ja perusoikeuksien suojaa. Kansainvälisen alakomitean tarkastukset sekä kansallisen valvontamekanismin perustaminen vahvistavat myös oikeusvaltioperiaatetta sekä täydentävät eurooppalaiseen yleissopimukseen liittyvän komitean tehtävää.

Kirkkohallitus pitää perusteltuna esitystä, että eduskunnan oikeusasiamies nimetään kansalliseksi valvontaelimeksi. Samalla on tärkeää varmistaa tehtävän suorittamiseen tarvittavat riittävät resurssit ja asiantuntemus. Riittävien henkilöstö- ja rahoitusresurssien varmistamista on viimeksi kesäkuussa 2011 painottanut myös YK:n kidutuksen vastainen komitea jo oikeusasiamiehen nykyisten valvontatehtävien kohdalla.

Valvontaresurssien vahvistaminen on tärkeää tarkastuksen kohteiden lisääntyessä. Valinnaisen pöytäkirjan tavoitteen saavuttamisen kannalta on merkittävää, että oikeusasiamies voisi esityksen mukaisesti ulottaa tarkastustehtävänsä myös sellaisiin yksityisten ylläpitämiin paikkoihin, joissa pidetään tai voidaan pitää vapautensa menettäneitä ihmisiä viranomaisen antaman määräyksen nojalla tai viranomaisen kehotuksesta, suostumuksella tai myötävaikutuksella.

Kirkkohallitus pitää tärkeänä myös sitä, että tarkastustoiminnan monialaista osaamista kehitetään nimeämällä tarkastuksille mukaan muiden alojen asiantuntijoita. Asiantuntijoita valittaessa on pyrittävä varmistamaan yleissopimuksen valinnaisen pöytäkirjan 18 artiklassa asiantuntijoille asetettujen edellytysten täytyminen.

Kansliapäällikkö

Jukka Keskitalo

Hallintopäällikkö

Mikko Salmela